



Stiftelsen Arkivet

SENTER FOR HISTORIEFORMIDLING OG FREDSBYGGING

Arkivposten

Nyhetsbrev fra Stiftelsen Arkivet

Årgang 8

FORTID – NÅTID – FREMTID

Nr 1/2012 – Februar

Stiftelsen Arkivet arrangerte Nordens største Holocaustmarkering, sammen med Røde Kors, FN-sambandet Sør og Kristiansand kommune



For fjerde år på rad ble over halvparten av niendeklassekullet i Kristiansand samlet til markering av Holocaustdagen i Fønix kino. De fikk i år et sterkt møte med det som skjer, og det som har skjedd, både i Norge og i verden. Trond Blattmann holdt åpningsordet i den største salen på Fønix kino, som var fylt til randen med ungdommer. Lederen for Nasjonal støtteforening etter 22. juli, snakket engasjert og bestemt om hva som kan skape grobunn for rasisme og diskriminering. Mona Levin fortalte så den dramatiske historien om hennes egen jødiske families

flukt fra Norge og over til Sverige under krigen. Fortid og nåtid smeltet sammen i ettertenksomheten som oppsto. Etter Levin fulgte dramastykket "Kuan Yin" der historien til en ung tysk jente i Berlin under krigen ble skildret. Plutselig dukket tidsvitnet selv opp på kinolerretet og fortalte om familien, byen og ruinene. En sterk historie. Særlig fordi historien handler om en tysk families kamp mot nazismen og undertrykkelse. Les mer på www.holocaustdagen.no

Vil grunnlovsfeste menneskerettighetene – spennende seminar på Arkivet.



Et eget kapittel om menneskerettigheter må inn i grunnloven, mener Lønning-utvalget, som leverte sin rapport til Stortinget tidligere i år. I halvannet år har et utvalg ledet av Inge Lønning jobbet for å finne ut av hvordan menneskerettighetene best kan ivaretas i Grunnloven. Resultatet kan føre til en av de største endringene i den norske grunnloven siden den ble skrevet i 1814. Onsdag 22. februar kl 1930 kommer Inge Lønning på Arkivet for å fortelle om utvalgets arbeid. Møtet er åpent for alle.

Ny undervisningsleder ansatt hos Stiftelsen Arkivet



Ingvild Ruhaven er ansatt som ny undervisningsleder ved Stiftelsen Arkivet fra januar 2012. Ingvild Ruhaven kommer fra lærerstilling på Møglestu videregående skole i Lillesand. Hun har sittet to år i styret til Stiftelsen Arkivet, så hun kjenner virksomheten godt. Hennes kunnskap vil være av stor interesse for Arkivets videreutvikling innenfor våre undervisningstilbud.

Les mer på www.stiftelsen-arkivet.no

Arkivets Venneforening på tur til Russland, noen få ledige plasser



30. august – 10. september drar Arkivets Venneforening på tur til Russland. Vi reiser til St.Petersburg hvor vi blir i tre dager for å besøke Vinterpalasset og alle de andre severdigheter som finnes i denne historiske byen. Så drar vi på elvecruise mot Moskva. Vi besøker byer som Mondragui, Kishi, Goritsy, Uglitsj, før vi kommer til Moskva. I Moskva blir vi i tre dager og besøker Kreml og får mange andre flotte opplevelser. Vi har 80 plasser på turen. Det er noen få ledige plasser, så hvis du er interessert kan du kontakte Stein Chr Salvesen på telefon 38 10 74 03/900-76490 eller e-post stein.salvesen@stiftelsen-arkivet.no

Stiftelsen Arkivet lanserer nye web-sider



I løpet av februar vil Stiftelsen Arkivet lansere sine nye web-sider. De siste månedene har vi arbeidet med ny design og større brukervennlighet, uttaler Gro Kvanvig som blir redaktør for de nye web-sidene. Forhåpentligvis vil sidene, også fremover, besøkes hyppig. www.stiftelsen-arkivet.no er blitt et nettsted som brukes ofte, for å følge med på hva som skjer ved stiftelsen, men også for å innhente informasjon fra de virkeområder som stiftelsen arbeider med. Les mer på www.stiftelsen-arkivet.no

Forskningssamarbeid med Kambodsja



Stiftelsen Arkivet skal i samarbeid med det kambodsjanske dokumentasjonssenteret, DC-Cam utvikle en digital online publiseringskanal ment å formidle navnene og korte biografier om ofrene for folkemordet i Kambodsja. Målet er at opp mot 2 millioner navn skal offentliggjøres. Prosjektet som har fått navnet "Book of Memory" er også ment å bli del av et større komparativt forskningsprosjekt knyttet til problemfeltet bruken av navn i overgangsrettferdighetsprosesser

Krigen på Agder i klikkbare kart – nytt kart



Krigen kommer er et kart som viser hva som skjedde i Agder under okkupasjonen fra 9. april til kapitulasjonen 15. april 1940.

De tyske krigsskipene røykla seg selv med røykbomber slik at deres eksakte posisjon skulle være vanskelig å anslå. Karlsruhe ledet de tyske krigsskipenes angrep mot Kristiansand. Da Karlsruhe landsatte sine tropper var Kristiansand okkupert. (hentet fra en av hendelsene 9. april 1940).

Kildene til kartet er hentet fra Stiftelsen Arkivets rikholdige bibliotek og de respektive dokumenter blir gjengitt underveis i kartet.

Les mer på www.stiftelsen-arkivet.no

Arkivets Venneforening avholder sitt årsmøte – tirsdag 27. mars kl 1800



Tirsdag 27. mars kl 1800 avholder Arkivets Venneforening sitt årsmøte på Arkivet. På møtet vil tradisjonelle årsmøtesaker behandles. Det blir gitt beretning om året som har gått. Regnskapet for 2011 og budsjett for 2012 skal behandles, og det blir valg av nytt styre. De som ønsker å få behandlet saker på årsmøtet kan sende de til styret innen 14 dager før årsmøtet. Møtet vi annonseres i Agderposten og Fædrelandsvennen. Der vil også årets foredragsholder bli annonsert.

Vi trenger flere illegale aviser til Arkivet.



Stiftelsen Arkivet har etterhvert opparbeidet seg et omfattende bibliotek, hvor vi også har mange originale dokumenter fra andre verdenskrig. Vi har også fått inn en del illegale aviser, men veldig få av dem kommer fra Agder. Så hvis det er noen som har, eller kjenner noen som har originale illegale aviser fra Agder, så vil vi veldig gjerne motta og ta vare på dem her på Arkivet. Kontaktperson er Thomas Hagen på telefon 46 92 04 46, eller e-post: thomas.hagen@stiftelsen-arkivet.no

Besøket ved Arkivet.



Så langt har 700 personer (hvorav 550 skoleelever) vært på omvisning på Arkivet i år. Gestapokjelleren var stengt fra medio august til medio oktober 2011 pga ombygging. Bestillingene fremover lover godt for resten av året også. Vi oppfordrer lag, foreninger, bedrifter etc å ta kontakt for omvisning. Tlf 38 10 74 00 .Les mer på www.stiftelsen-arkivet.no